

REVISORERNA

Handläggare
Johan Magnusson

Direkttelefon
010-831 40 60

Datum
2022-02-10
Ert datum

Vår beteckning
Rev/22046
Er beteckning

Regionstyrelsen (för kännedom)

Brand- och skalskydd - uppföljning

Regionens revisorer ansvarar för att genomföra årlig granskning av regionens samtliga verksamheter. Utifrån detta uppdrag och ansvar har regionens revisorer utarbetat dokumentet ”Granskningsstrategi” i vilket de beskrivit de områden som revisorerna främst ska fokusera på under innevarande mandatperiod. Utifrån granskningsstrategin gör revisorerna årligen en årlig riskbedömning och revisionsplan. I ”Revisionsplan 2021” ingår bland annat en uppföljning av den granskning avseende regionens arbete med att säkerställa ett ändamålsenligt brand- och skalskydd, som genomfördes år 2018.

I granskningen 2018 konstaterades att dåvarande landstingsstyrelsen vidtagit åtgärder med anledning av de iakttagelser och rekommendationer som revisorerna framförde i sin granskning år 2015.

Vissa åtgärder var ännu ej genomförda men det pågick ett utvecklingsarbete i linje med de rekommendationer som framfördes i revisorernas rapport från 2015.

Tillskapandet av Trygghetscentralen med dess uppdrag bedömdes sannolikt innebära att roller och ansvar inom det aktuella området förtydligades.

Det pågick också en revidering av vissa styrande dokument som skulle implementeras. I samband med detta kunde det uppstå ett behov av att informera verksamheterna.

Denna uppföljande granskning har, på revisorernas uppdrag, genomförts av regionens revisionskontor. Uppföljningen har haft som utgångspunkt, iakttagelserna och rekommendationerna i den tidigare genomförda granskningen.

Vår bedömning är att fastställda styrdokument inom det aktuella området nu finns på plats. Styrdokumenterna är beslutade på behörig nivå och bedöms innehålla beskrivningar av ansvar och roller samt omfatta ändamålsenliga instruktioner och tillämplig information.

Av protokoll och övrigt underlag framgår inte att det skett någon systematisk återkoppling till den politiska nivån avseende det arbete som bedrivs för att stärka regionens arbete avseende brand- och skalskydd.

Regionstyrelsen har tagit del av den genomförda medarbetar- och säkerhetsenkäten 2021 och preliminärt utfall för densamma. Medarbetarenkäten innehöll förutom hållbart medarbetarengagemang (HME) även hållbart säkerhetsengagemang (HSE) där brand- och skalskydd utgör en del.

På ett övergripande plan har de nya verksamheter som tillkom i regionbildningen inlemmats i regionens arbete med att skapa och bibehålla ett ändamålsenligt brand- och skalskydd. Då det återstår visst arbete med att säkerställa att arbetet med brand- respektive skalskydd implementeras fullt ut på det lokala planet, rekommenderas Regionstyrelsen att tillse att så sker.

Av rekommendationerna från den föregående granskningen kvarstår att Regionstyrelsen bör tillse att styrelsen får en systematisk återkoppling avseende det arbete som bedrivs. Detta för att ha underlag att bedöma om det finns behov av att stärka arbetet avseende brand- och skalskydd.

Regionens revisorer översänder härmed rapporten för kännedom.

Ingela Wretling
Ordförande

Kristina Bengtsson Nilsson
Vice ordförande

Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Signed by: INGELA WRETLING

Date: 2022-02-14 10:04:20

BankID refno: 244408d4-e880-4c56-a1c7-41687d588619



Revisionsordförande: Ingela Wretling

Signed by: KRISTINA BENGTTSSON NILSSON

Date: 2022-02-11 14:18:03

BankID refno: 36d905c5-e1d0-4712-a1a0-3d821f5db918



Vice ordförande Revisionen: Kristina Bengtsson
Nilsson